
JIHočEsKÁ IINIvERzITA v čpsrÝcn suoĚrovrcícH
zdr av otné sociální fakulta

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Jméno a příjmení studenta: Marta Koubová
Studijní obor: Všeobecná sestra
Oponent bakalářské práce: Mgr. Lenka Klímová
Katedra: Katedra ošetřovatelství ( KOS )
Název bakalářske práce: Ošeřovatelská péče u dětí s Crohnovou chorobou

podstupující biologickou 1éčbu

volba tématu: l. Mimořádně aktuálni
z. Áffifri6lJiliilElu,t
3. Užitečné a prospěšné
4. Standardni uroveň
5. Neoblyklé

Cíl práce ajeho naplněni: 1. Vhodně zvolenÝ cíl. kteŇ byl naplněn
2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn
3, Vhodně zvolený cil, kteqý nebyl naplněn
4. Nevhodně zvolený cíl

Struktura práce: 1, Originální - zdařilá
2, Logická - systémová
3. Logická - tradiční
4. pro dané téma tradiční
5. pro dané téma nevhodná

Práce s literaturou: l. Vynikající, použity dosud neběžné prameny
2. Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné pramenyiffi

Vybavení práce (dat4 tabulky, gra$,, přílohy):
l. Mimořádné, funkčni

ffilněnítextu
PřinosY bakalařské práce: 

j: fflž,ilj,*!1;:ť,iffi 
*"",

3. vlastní názor argumentačně nodnořený
4. Vlastni nazor chybí

Uplatněni bakalařské práce v praxi a ve v,ýuce:
l . práci lze uplatnit v praxi
2. Práci lze uolatnit ve r"ýuce
3. Vhodná pro publikování
4. Práci nelze přiliš lyužít ani v praxi ani při r,"ýuce

Formální stránka: 1, Výborná
2. Velmi dobrá
3. Přijatelná
4. Nelyhovuj ící



Jazvková striinka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá
c) dobrá
d) nelyholrrjící

2. Gramatika a) výborná
b) velmi dobrá
c) dobrá
d) neryhovuj ící

Zásadní připomínlry k bakalářské práci:

j#*",

Další hodnocení:
Mimořádně aktuálni téma, zajimavá, systematická, srozumitelná práce, velice přínosná.
Domnívám se, že by mohla přispět k větší informovanosti o onemocnění i o podávání
biologické léčby. Závažné je zjištění o malé informovanosti sester, především o diagnose a
lokalizaci onemocnění, ale i o podávaných lécích. Vysvětlením nedostatečných informací u
podáváni léku může být malá zkušenost s podáváním Humiry, která, jakz rozhovorů iryplývá,
se podává teprve dva roky, navíc v domácím prostředí a pouze u dvou pacientu. Doporučila
bych sestrám účast na seminářích a konferencích, které se poměrně často organizují a o IBD
onemocnění a biologické léčbě informují. Cile práce jsou splněny, práci hodnotím qýborně.

Práce splňuje základni požadavky kladené na tento t}p prací, a proto ji doporuěuji k ústní
obhajobě: l.ry,

2. ne

Navrhovaná klasifikace: 1. výborně
2, velmi dobře
3. dobře
4. newhověl

otázka k ústni obhajobě práce:

Datum:... 16.5.2015. Podpis oponenta bakalařské práce... ...,,, . . . .


